
MEDIADATEN
TOXIC.FM



Toxic.fm: 
Jünger, frischer, 
danciger

toxic.fm spielt Dance / Electro – Pop. Ein breites 

Format für eine junge Zielgruppe. Mit täglichen 

Nachrichten und Berichterstattung aus der 

Region St. Gallen spricht der Sender vor allem 

junge Hörer:innen aus der Ostschweiz an.

toxic.fm ist schweizweit einzigartig, denn das 

Programm wird ausschliesslich von 

Auszubildenden gemacht, welche eng von 

Medienprofis begleitet und ausgebildet werden.



Sendegebiet: Einzigartiges Ausbildungsradio in der 
Ostschweiz

Fakten

 Täglich 11’000 Hörerinnen und Hörer

 Schweizweit einzigartig: Programm 

wird von Auszubildenden gemacht

Quelle: Mediapulse Radiopanel 2. HJ 2023, Deutschschweiz, 15+, Mo-Fr



Unsere Hörer und 
Hörerinnen

Quelle: Mediapulse Radiopanel 2. HJ 2023, Deutschschweiz, 15+, Mo-Fr

Tagesreichweite 

11‘000 Personen

Hördauer

Ø 21 Minuten am Tag



Quelle: Mediapulse Radiopanel 2. HJ 2023, Deutschschweiz, 15+, Mo-Fr

Geschlechteraufteilung

51%

Altersstruktur

49%

16%
15-34

42%
35-54

42%
55-65

Demografie unserer Hörerschaft



Reichweiten auf 
Social Media

Stand: Januar 2024

ca. 6‘600 Follower:innen

ca. 1‘825 Follower:innen



Mediaservice toxic.fm

+41 41 272 22 72

werbung@toxic.fm

Bei Fragen stehen wir Ihnen 
gerne zur Verfügung.
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